
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А





2

Р Е Ш Е Н И Е


О предстоящем формировании 

Избирательной комиссии города Иркутска в новом составе


Принято на ____заседании

Думы города Иркутска 7-го созыва                                        «22»февраля 2022 года


В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии города 
Иркутска, руководствуясь статьями 35, 39 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 24 Федерального закона  
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 27, 28 Закона 
Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в 
Иркутской области», статьями 31, 32, 48 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Объявить о приеме предложений в состав Избирательной комиссии города 
Иркутска.


2. Утвердить информационное сообщение о приеме предложений по 
кандидатурам для назначения членов Избирательной комиссии города Иркутска с 
правом решающего голоса (прилагается).


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить 
официальное опубликование 25 февраля 2022 года информационного сообщения, 
указанного в пункте 2 настоящего Решения, и настоящего Решения.


Председатель Думы города Иркутска


«22» февраля 2022 г.

Е.Ю. Стекачев

№007-20-037416/2 
________________________


